
 

 ПРИКАЗ  

30.01.2019  №18-о 

 с. Елань  

 

 

Об утверждении списка учебников на 2019-2020 учебный год 

 

    В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» № 273-ФЗ, на основании решения педсовета № 3 от 30.01.2019 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за заказ учебников на 2019-2020 учебный год директора 

школы Лысакова С.С. 

2.  Утвердить список учебников на 2018-2019 учебный год, входящих в федеральный 

список учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

образовательных программ начального общего и основного общего образования 

(Приложение 1). 

3. Разместить утверждённый список на сайте школы.  

 

 

 

 
 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Еланская основная общеобразовательная школа Ртищевского района Саратовской области» 

(МОУ «Еланская ООШ Ртищевского района Саратовской области») 

412041, Саратовская обл., Ртищевский р-он, с. Елань, ул. Хиркова, 26.  
E-mail: elanshkola@yandex.ru. Тел.(8-845-40) 6-27-93 

ОГРН 1026401896190; ИНН 6446010215; КПП 644601001. 



 

 

Список учебников на 2019-2020 учебный год 

МОУ "Еланская ООШ Ртищевского района Саратовской области"  
1. Русский язык 1 кл. Канакина В., Горецкий В.Г.  Из-во «Просвещение».  

2. Азбука в 2-х частях 1 кл. Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. 

Из-во «Просвещение». 

3. Литературное чтение в 2-х частях 1 кл. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. Из-во «Просвещение». 

4. Математика в 2-х частях 1 кл. Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.  Из-во 

«Просвещение». 

5. Окружающий мир в 2-х частях 1 кл. Плешаков А.А. Из-во «Просвещение». 

6. Информатика 1 кл. Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. / Под ред. Семнова А.Л. Из-во 

«Просвещение». 

7. Изобразительное искусство 1 кл. Неменская Л.А./ Под ред. Неменского Б.М. Из-

во «Просвещение». 

8. Технология 1 кл. Роговцева Н.И.,Богданова Н.В.,Фрейтаг И.П. Из-во 

«Просвещение». 

9. Музыка 1 кл. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Из- во «Посвещение». 

10. Физическая культура 1 кл. Матвеев А.П. Из – во «Просвещение». 

 

2 класс 

1. Русский язык в 2-х частях 2 кл. Канакина В., Горецкий В.Г.  Из-во 

«Просвещение».  

2. Литературное чтение  в 2–х частях 2 кл. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. 

Голованова М.В.  Из-во «Просвещение». 

3. Математика в 2-х частях 2 кл. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Из-во «Просвещение». 

4. Окружающий мир в 2-х частях 2кл. Плешаков А.А. Из-во «Просвещение». 

5. Английский  язык в 2-х частях 2 кл. В.П.Кузовлёв., Э.Ш.Перегудова., 

С.А.Пастухова., О.В.Стрельникова. Из-во «Просвещение». 

6. Информатика 2 кл. Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. / Под ред. Семнова А.Л. Из-во 

«Просвещение». 

Приложение 1  

к приказу директора  

№18 от 30.01.2019 



7. Изобразительное искусство 2 кл. Коротеева Е.И./Под ред. Неменского Б.М. Из-

во «Просвещение». 

8. Музыка 2 кл. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Из-во «Просвещение». 

9. Технология 2 кл. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. Из-во 

«Просвещение». 

10. Физическая культура 2 кл. Матвеев А.П. Из-во «Просвещение». 

 

3 класс 

1. Русский язык 3кл. в 2-х частях Канакина В.П., Горецкий В.Г. Из-во 

«Просвещение». 

2. Литературное чтение 3кл в 2-х частях. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. Из-во «Просвещение». 

3. Математика 3кл. в 2-х частях. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др. Из-во «Просвещение». 

4. Окружающий мир 3кл. Плешаков в 2-х частях. А.А. Из-во «Просвещение». 

5. Английский язык в 2-х частях 3кл. Кузовлёв В.П., Лапа Н.М., Костина И.П. 

идр. Из-во «Просвещение». 

6. Информатика 3 кл. Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. / Под ред. Семнова А.Л. Из-

во «Просвещение». 

7. Изобразительное искусство 3 кл. Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских 

А.С. и др./ Под ред. Неменского Б.М. Из-во «Просвещение». 

8. Музыка 3 кл. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Из-во 

«Просвещение». 

9. Технология 3 кл. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др. Из-во 

«Просвещение». 

10.  Физическая культура 3 кл. Матвеев А.П. Из-во «Просвещение». 

4 класс 

1. Русский язык 4кл. в 2-х частях Канакина В.П., Горецкий В.Г. Из-во 

«Просвещение». 

2. Литературное чтение 4кл. в 2-х частях. Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. Из-во «Просвещение». 



3. Математика 4кл. . в 2-х частях. Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 

Из-во «Просвещение». 

4. Окружающий мир 4кл. в 2-х частях. Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Из-во 

«Просвещение». 

5. Английский язык в 2-х частях 4 кл. Кузовлёв В. П., Перегудова Э.Ш., 

Стрельникова О.В. и др.  Из-во «Просвещение». 

6. Основы религиозных культур и светской этики. Основы православной культуры. 

Кураев А.В. Из-во «Просвещение». 

7. Информатика 4 кл. Рудченко Т.А., Семёнов А.Л. / Под ред. Семнова А.Л. Из-во 

«Просвещение». 

8. Изобразительное искусство 4 кл. Неменская Л.А./ Под ред. Неменского Б.М. Из-

во «Просвещение». 

9. Музыка 4 кл. Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Из-во «Просвещение». 

10. Технология 4 кл. Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др. Из-во 

«Просвещение». 

11. Физическая культура 4 кл. Матвеев А.П. Из-во «Просвещение». 

 

5 класс 

1. Русский язык 5кл. (в 2-х частях). Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и др. Из-во «Просвещение». 

2. Литература 5кл. (в 2-х частях). Коровина В.Я., Журавлёв В.П. Коровин В.И. Из-

во «Просвещение». 

3. Всеобщая история. История Древнего мира. 5 кл. Вигасин А.А., 

Годер Г.И., Свенцицкая И.С./Под ред. Искендерова А.А. Из-во "Просвещение". 

 

4. Биология 5кл. Бактерии, грибы, растения. Пасечник В.В.  Из-во «Дрофа».             

5. Математика 5кл. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. идр. Из-во 

«Мнемозина». 

6. Английский язык 5кл.  Кузовлев В. П., Лапа Н. М., Костина И. П. и др. Из-во 

«Просвещение». 

7. Информатика 5кл. Босова Л.Л., Босова А.Ю.Из-во «БИНОМ». 

 

8. География 5-6кл. Климанова О.А., Климанов В.В., Ким Э.В. и др / Под ред. 

Климановой О.А. Из-во «Дрофа». 



9. Обществознание 5кл. Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. идр. 

Из-во "Просвещение". 

10. Музыка 5 кл. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Из-во "Просвещение". 

 

11. Изобразительное искусство 5 кл. Горяева Н.А., Островская О.В./ Под ред. 

Неменского Б.М. Из-во "Просвещение". 

 

12. Технология 5 кл. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М. Из-во "Просвещение". 

 

13. Физическая культура 5 кл. Матвеев А.П. Из-во "Просвещение". 

 

6 класс 

1. Математика 6кл. Н.Я.Виленкин., Жохов В.И., Чесноков А.С. Из-во 

«Мнемозина». 

2. Русский язык 6 кл. (в 2-х частях) М.Т.Баранов., Т.А.Ладыженская., 

Л.А.Тростенцова и др. Из-во «Просвещение». 

3. География 5-6кл. Климанова О.А., Климанов В.В., Ким Э.В. и др./ Под ред. 

Климановой О.А. Из-во «Дрофа». 

4. Всеобщая история. История Средних веков. 6кл. Агибалова Е.В., 

Донской Г.М./Под ред. Сванидзе А.А. Из-во «Просвещение». 

5. История России 6кл. в 2-х частях. Арсеньев Н.М., Данилов А.А., Стефанович 

П.С. /Под ред. А.В.Торкунова. Из-во « Просвещение». 

6. Биология 6кл. Многообразие покрытосеменных растений. В.В.Пасечник. Из-во 

«Дрофа». 

7. Литература 6 кл. (в 2-х частях)В.П.Полухина.,В.Я.Коровина.,В.П.Журавлёв и др./ 

Под ред. Коровиной В.Я.  Из-во "Просвещение». 

 

8. Английский язык 6кл. Кузовлев В. П., Лапа Н. М., Перегудова Э. Ш. и др. Из-во 

«Просвещение». 

9. Обществознание 6кл.  Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. 

Из-во «Просвещение». 

 

10. Информатика 6кл. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Из-во «БИНОМ». 

 

11. Изобразительное искусство 6 кл. Неменская Л.А./ Под ред. Неменского Б.М. 

Из-во "Просвещение". 

 

12. Музыка 6 кл. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Из-во "Просвещение". 



 

13. Технология 6 кл. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М. Из-во "Просвещение". 

14. Физическая культура 6 -7кл. Матвеев А.П. Из-во "Просвещение". 

 

 

 

7 класс 

1. Русский язык 7кл. Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др.М.Т. 

Из-во «Просвещение». 

 

2. Алгебра 7 кл. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./Под ред. 

Теляковского С.А. Из-во «Просвещение». 

 

3. Геометрия 7-9кл. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Из-во 

«Просвещение». 

 

4. История России 7кл.  В 2-х частях. Арсеньев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. 

и др.  /Под ред. А.В.Торкунова. Из-во « Просвещение». 

5. Всеобщая история. История Нового времени. 7 кл. Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М./Под ред. Искендерова А.А. Из-во "Просвещение". 

 

6. Литература 7 кл. (в 2-х частях). Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Из-

во "Просвещение". 

 

7. Английский язык 7 кл. Кузовлев В. П., Лапа Н. М., Перегудова Э. Ш. и др. Из-во 

«Просвещение». 

8. Биология. Животные. 7кл. В.В.Латюшин., В.А.Шапкин. Из-во «Дрофа». 

9. Физика 7кл. Пёрышкин А.В. Из-во «Дрофа». 

10. География 7 кл. Страноведение. Климанова О.А., Климанов В.В., Ким Э.В. и 

др./ Под ред. Климановой О.А. Из-во "Дрофа". 

 

11. ОБЖ 7-9 кл. Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В., Таранин А.Б. 

Из-во "Вентана - Граф". 

 

12. Информатика 7кл.  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Из-во «БИНОМ». 

 

13. Обществознание 7кл. Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. и др. Из-

во «Просвещение». 



14. Изобразительное искусство 7 кл. Питерских А.С., Гуров Г.Е./ Под ред. 

Неменского Б.М. Из-во "Просвещение". 

15. Музыка 7 кл. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Из-во "Просвещение". 

 

16. Технология 7 кл. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М. Из-во "Просвещение". 

17. Физическая культура 6-7 кл. Матвеев А.П. Из-во "Просвещение". 

8 класс 

1. Биология. Человек. 8кл. Д.В.Колесов, Р.Д.Маш, И.Н.Беляев. Из-во «Дрофа». 

2. Химия 8кл. О.С.Габриелян. Из-во «Дрофа». 

3. Геометрия 7-9 кл. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Из-во 

«Просвещение». 

4. Всеобщая история. История нового времени 8кл. А.Я.Юдовская, П.А.Баранов, 

Л.М.Ванюшкина и др./Под ред. Искендерова А.А. Из-во «Просвещение». 

5. История России  8кл. ( в 2-х частях) Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. 

и др./ Под ред. Торкунова А.В. Из-во «Просвещение». 

6. Обществознание 8кл. Боголюбов Л.Н.,Городецкая Н.И., Иванов Л.Ф. и др. Из-во 

«Просвещение». 

7. Русский язык 8кл. Л.А.Тростенцова, Т.А.Ладыженская и др. Из-во 

«Просвещение». 

8. Литература 8кл.  Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.Из-во 

«Просвещение». 

9. Алгебра 8кл. Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г. Из-во «Просвещение». 

10. Английский язык 8 кл. Кузовлев В. П., Лапа Н. М., Перегудова Э. Ш. и др.  Из-

во «Просвещение». 

11. Физика 8кл. А.В.Пёрышкин. Из-во «Дрофа». 

12. ОБЖ 7-9 кл. Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В., Таранин А.Б. Из-

во «Вентана – Граф». 

13. География. Природа России.8 кл. И.И.Баринова. Из-во «Дрофа». 

14. Информатика и ИКТ 8кл. Босова Л.Л., Босова А.Ю. Из-во «БИНОМ». 

15. Музыка 8 кл. Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Из-во «Просвещение». 

16. Технология 8-9 кл. Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М. Из-во «Просвещение». 



17. Физическая культура 8-9 кл. Матвеев А.П. Из-во «Просвещение». 

 

 

9 класс 

1. Физика 9кл. А.В.Пёрышкин, Е.М.Гутник. Из-во «Дрофа». 

2. География России 9кл. Население и хозяйство. В.П.Дронов, В.Я.Ром. Из-во 

«Дрофа». 

3.  Новейшая история. 9кл. Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. Из-во 

«Просвещение». 

4. Русский язык 9 кл. Л.А.Тростенцова, Т.А.Ладыженская, А.Д.Дейкина и др. Из-во 

«Просвещение». 

5. Алгебра 9 кл. Ю.Н.Макарычев, Н.Г.Миндюк. Из-во «Просвещение». 

6. Химия 9кл. О.С.Габриелян. Из-во «Дрофа». 

7. Введение в общую биологию и экологию 9кл. А.А.Каменский, Е.А.Криксунов, 

В.В.Пасечник. Из-во «Дрофа». 

8. Информатика и ИКТ 9кл. Босова Л.Л.,  Босова А.Ю.    Из-во «БИНОМ». 

9. Литература 9кл. В.Я.Коровина, В.И.Коровин, И.С.Збарский. 1,2ч. Из-во 

«Просвещение». 

10. История России 9 кл. А.А.Данилов, Л.Г.Косулина. Из-во «Просвещение». 

11. Английский язык 9 кл.  Кузовлев В. П., Лапа Н. М., Перегудова Э. Ш. и др.  Из-

во «Просвещение». 

12. ОБЖ 7-9 кл. Виноградова Н.Ф., Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В., Таранин А.Б. 

Из-во «Вентана – Граф». 

13. Обществознание 9 кл. БоголюбовЛ.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и др.  Из-

во «Просвещение» 

14. Геометрия 7-9 кл. Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др. Из-во 

«Просвещение». 

15. Физическая культура 8-9 кл. Матвеев А.П. Из-во «Просвещение». 

 

 


